2) Untuk neraca keuangan BUJK Kualifikasi kecil dibuat oleh badan 

usaha. 

3) Untuk neraca keuangan BUJK Kualifikasi Menengah dan Besar 

hasil audit kantor akuntan publik yang teregistrasi sesuai dengan 

ketentuan peraturan perundang-undangan. 

4) Untuk sifat usaha spesialis, nilai aset kurang dari Rp. 

250.000.000,- (dua ratus lima puluh juta rupiah) dapat dipenuhi 

dengan neraca keuangan yang dibuat oleh badan usaha. 

5) Untuk sifat usaha spesialis, nilai aset lebih dari atau sama dengan 

Rp. 250.000.000,- (dua ratus lima puluh juta rupiah) dipenuhi 

dengan neraca keuangan yang diaudit akuntan publik yang 

teregistrasi sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-

undangan.  

6) Dalam hal total ekuitas dinyatakan dalam mata uang asing, total 

ekuitas harus dikonversi ke dalam mata uang rupiah

[...]

Dalam hal BUJKN hanya memiliki subklasifikasi bersifat 

spesialis, BUJKN harus memiliki kemampuan keuangan 

paling sedikit Rp 500.000.000 (lima ratus juta) untuk 

kegiatan usaha Jasa Konsultansi Konstruksi bersifat 

spesialis dan paling sedikit Rp 25.000.000.000 (dua puluh 

lima miliar) untuk kegiatan usaha Pekerjaan Konstruksi 

bersifat spesialis, yang dibuktikan dengan laporan 

keuangan periode terakhir yang telah diaudit oleh kantor 

akuntan publik. 

3) Kriteria teknis penanam modal asing: 

a. BUJKA Kualifikasi Besar yang dibuktikan dengan sertifikat,

[...]

Dalam hal instansi di negara asal tidak dapat menerbitkan 

dokumen yang menyatakan BUJKA merupakan badan 

usaha jasa konstruksi kualifikasi besar, BUJKA harus 

memiliki kemampuan keuangan paling sedikit Rp 

2.000.000.000 (dua miliar) untuk kegiatan usaha Jasa 

Konsultansi Konstruksi, paling sedikit Rp 35.000.000.000  

(tiga puluh lima miliar) untuk kegiatan usaha Pekerjaan 

Konstruksi, dan paling sedikit Rp 35.000.000.000   (tiga 

puluh lima miliar) untuk Pekerjaan Konstruksi Terintegrasi, 

yang dibuktikan dengan laporan keuangan periode terakhir 

yang telah diaudit oleh kantor akuntan publik di negara 

asal. 

c. Mempunyai sertifikat bidang jasa konstruksi yang 

disetarakan sesuai dengan ketentuan peraturan

[...]

2) Dalam hal instansi di negara asal tidak dapat menerbitkan 

dokumen yang menyatakan BUJKA adalah badan usaha jasa 

konstruksi kualifikasi besar, BUJKA harus memiliki 

kemampuan keuangan paling sedikit Rp 2.000.000.000 (dua 

miliar) untuk kegiatan usaha Jasa Konsultansi Konstruksi, 

paling sedikit Rp 35.000.000.000  (tiga puluh lima miliar) 

untuk kegiatan usaha Pekerjaan Konstruksi, dan paling 

sedikit Rp 35.000.000.000   (tiga puluh lima miliar) untuk 

Pekerjaan Konstruksi Terintegrasi, yang dibuktikan dengan 

laporan keuangan periode terakhir yang telah diaudit oleh 

kantor akuntan publik di negara asal. 

5.1.2. Persyaratan Data Penjualan Tahunan Badan Usaha 

Data penjualan tahunan badan usaha yang dapat digunakan sebagai dasar

[...]

total aset yang dipersyaratkan untuk seluruh subklasifikasi yang 

dimohonkan (termasuk yang sudah dimiliki) tidak melebihi total aset 

dari kemampuan keuangan badan usaha sifat spesialis. 

5) Nilai aset usaha spesialis jasa konsultansi konstruksi lebih dari atau 

sama dengan Rp250.000.000 (dua ratus lima puluh juta rupiah) dan 

nilai aset sifat usaha spesialis pekerjaan konstruksi lebih dari atau 

sama dengan Rp2.000.000.000 (dua milyar rupiah) diperoleh dari 

neraca audit akuntan publik yang teregistrasi sesuai ketentuan 

peraturan perundang-undangan. 

6) Data nilai total ekuitas sebagaimana dimaksud pada angka 1) dan 2)